Договор оказания образовательных услуг

(публичная оферта)

Индивидуальный предприниматель Дунаевский И.В. (ОГРНИП 310774629200664),

именуемый в дальнейшем "Исполнитель", публикует настоящий договор оказания образовательных

услуг, являющийся публичным договором-офертой (предложением) в адрес Заказчиков.

Основные понятия, используемые в настоящей публичной оферте:

"Исполнитель" – индивидуальный предприниматель, осуществляющий обучение.

"Заказчик" - физическое лицо, посетитель сайта, принимающий условия настоящей оферты

и желающий заключить договор оказания образовательных услуг.

"Услуга" - содержание Услуги согласуется Сторонами отдельно (устно или письменно) и

может включать:

⮚ Обучение теоретическим и практическим аспектам медитации;

⮚ Проведение практических занятий по медитации и духовному развитию;

⮚ Иные образовательные услуги в области медитации и духовного развития.

1. Общие положения

1.1. В рамках настоящей оферты Исполнитель предоставляет Заказчику возможность

одновременно ознакомиться с его предложением о заключении договора оказания образовательных

услуг, заключить с Исполнителем договор оказания образовательных услуг на указанных в

настоящей оферте условиях.

1.2.  Заключение и расторжение договора оказания образовательных услуг осуществляется в

порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и настоящим

договором.

1.3. Заказчик соглашается с условиями заключения договора оказания образовательных

услуг, изложенными в настоящей оферте.

1.4. Договор оказания образовательных услуг считается заключенным, а Заказчик

акцептовавшим настоящую оферту безоговорочно и в полном объеме с момента оплаты Заказчиком

образовательных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

1.5. В соответствии со ст. 434 ГК РФ настоящая оферта является равносильной договору,

подписанному сторонами, имеет юридическую силу и действительна в электронном виде.

1.6. Заказчик гарантирует, что обладает необходимой дее- и правоспособностью, а также

необходимыми полномочиями и правами, необходимыми для заключения договора возмездного

оказания услуг.

1.7. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке внести изменения в настоящую

оферту, которые вступают в силу с момента опубликования новой оферты на сайте.

2. Предмет договора

2.1. Исполнитель обязуется предоставить обучающемуся образовательные Услуги, а Заказчик

обязуется принять и оплатить данные услуги.

2.2. Оказание услуг осуществляется Исполнителем способом, согласованном

сторонами(онлайн-лекции, онлайн-тренинги, тренинги по месту нахождения Исполнителя и т.п.).

2.3. Срок и объем оказания услуг устанавливаются между сторонами устно или письменно.

http://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/434

3. Права и обязанности сторон договора

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать услуги, предусмотренные договором оказания образовательных услуг, лично.

3.1.2. Оказать услуги в объеме и в срок, по согласованию с Заказчиком.

3.1.3. До заключения договора оказания образовательных услуг и в период его действия

предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых образовательных

услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим

договором.

3.1.5. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска им занятий по уважительным

причинам.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Получать от Заказчика разъяснения по всем вопросам, возникающим в ходе оказания

услуг, и любую дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по

договору.

3.2.2. Исполнитель вправе направить Заказчику в электронном виде (с адреса info@ilya-

dunaevsky.ru на адрес электронной почты Заказчика, указанный ниже) предложение об изменении

настоящего Договора. Если Заказчик в течение 10 (десяти) дней с даты получения уведомления от

Исполнителя в ответном электронном письме не откажется от предложенных изменений, то они

считаются вступившими в силу с момента истечения указанных 10 (десяти) дней.

Во избежание сомнений, Заказчик в любом случае в любое время имеет право отказаться от

дальнейшего получения Услуг и расторгнуть настоящий Договор.

3.3. Заказчик обязуется:

3.4.1. Предоставлять Исполнителю все документы, информацию, необходимые для выполнения

Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.

3.4.2. Принять оказанные услуги.

3.4.3. Своевременно оплачивать оказанные услуги в порядке, предусмотренном разделом 4

настоящего договора.

3.4. Заказчик вправе обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса

обучения.

4. Оплата услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг Исполнителя определяется в соответствии с тарифами, доступными в

сети интернет по адресу: https://www.ilya-dunaevsky.ru/.

При этом Стороны соглашаются, что Исполнитель имеет право в одностороннем порядке

изменять стоимость услуг путем обновления тарифов на указанном интернет-сайте или путем

уведомления Заказчика иными образом.

В случае несогласия Заказчика с измененным размером вознаграждения он имеет право

отказаться от дальнейшего получения Услуг и расторгнуть настоящий Договор путем

соответствующего уведомления Исполнителя.

4.2. Заказчик оплачивает стоимость Услуг в полном объеме до начала их оказания

Исполнителем.

4.3. В случае расторжения настоящего договора по инициативе Заказчика стоимость

фактически оказанных услуг Заказчику не возвращается.

4.4. В случае невозможности исполнения настоящего договора, возникшей по вине Заказчика,

услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.5. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни

одна из Сторон не отвечает, оплате подлежат только фактически оказанные Исполнителем услуги.

https://www.ilya-dunaevsky.ru/

4.6. Обязанность Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненной с даты

поступления денежных средств на банковский счет Исполнителя.

4.7. Услуги, считаются оказанными Исполнителем надлежащем образом и принятыми

Заказчиком в полном объеме, если в течение трех календарных дней по завершении оказания Услуг

Исполнитель не получил от Заказчика мотивированных письменных возражений.

5. Ответственность сторон

5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору оказания

образовательных услуг Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную

настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. Заказчик несет всю ответственность согласно действующему законодательству РФ за

последствия, возникшие в результате предоставления им недостоверной или заведомо ложной

персональной информации, и несет ответственность за нарушение прав и интересов других лиц в

результате таких действий.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за несоответствие обучения ожиданиям Заказчика

и/или его субъективной оценке.

5.4. Размер убытков Заказчика по настоящему договору ограничен суммой вознаграждения,

фактически полученного Исполнителем.

5.5. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующем случае:

- просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Заказчика.

6. Порядок рассмотрения споров и претензий

6.1. Претензии Заказчика принимаются Исполнителем к рассмотрению по электронной почте

в течение 10(десяти) рабочих дней с момента возникновения спорной ситуации.

6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящей оферты,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между Заказчиком и Исполнителем.

6.3. В случае недостижения соглашения споры разрешаются в судебном порядке в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по месту нахождения

Исполнителя.

7. Обработка персональных данных

7.1. Принимая настоящую оферту, Заказчик дает согласие на обработку его персональных

данных на условиях настоящего договора, а именно: паспортные данные, дата рождения, адрес

регистрации, номер телефона, адрес электронной почты, номер банковского счета.

7.2. Под обработкой персональных данных в настоящей оферте понимается любое действие

(операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение персональных данных.

7.3. Цели обработки персональных данных Заказчика: исполнение договора с Заказчиком по

оказанию образовательных услуг.

7.4. Обработка персональных данных осуществляется Исполнителем автоматизированным

или неавтоматизированным способом.

7.5. К обработке персональных данных Заказчика могут иметь доступ только работники,

допущенные к работе с персональными данными Заказчика и подписавшие соглашение о

неразглашении персональных данных.

7.6. Сбор, обработка и хранение персональных данных Заказчика могут осуществляться с

привлечением третьих лиц, с  использованием автоматизированных средств обработки информации.

8. Конфиденциальность

8.1. Стороны договорились сохранять в режиме конфиденциальности любые сведения,

полученные одной Стороной в отношении другой в ходе исполнения настоящего поручения.

8.2. Режим конфиденциальности распространяется на любую иную информацию, которую

любая из Сторон идентифицирует как конфиденциальную до или сразу после ее предоставления

другой Стороне.

8.3. К информации, признаваемой в соответствии с настоящей офертой конфиденциальной,

не могут относиться сведения, являющиеся в соответствии с требованиями российского

законодательства общедоступными.

8.4. Обязательства о конфиденциальности сохраняют силу в течение 1(одного) года после

истечения срока действия или расторжения договора возмездного оказания услуг.

8.5. За нарушение режима конфиденциальности Сторона, совершившая подобное нарушение,

обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в связи с этим нарушением убытки.

9. Срок действия публичной оферты, иные условия

9.1. Настоящая оферта вступает в силу с момента ее акцепта Заказчиком и действует до

момента отзыва акцепта публичной оферты или до момента ее фактического исполнения в

зависимости от того, что наступит раньше.

9.2. Ни одна из Сторон не имеет права уступать свои права и переводить обязанности по

настоящему Договору без согласия другой Стороны.

9.3. Если какое-либо положение Оферты является или становится недействительным в силу

противоречия или внесения изменений в действующее законодательство Российской Федерации, то

это не является основанием для приостановления действия остальных положений Оферты.

9.4. Во всем ином, что не предусмотрено текстом Оферты, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

9.5. Место заключения договора г. Москва.

10. Реквизиты

Индивидуальный предприниматель Дунаевский Илья Витальевич

ОГРНИП 310774629200664

Адрес: 101000, г. Москва, ул. Б. Лубянка, д. 24/15, стр. 1, помещение 1, ком. 2.

Банковские реквизиты:

АО "АЛЬФА-БАНК", г.Москва

р/с 40802810801100002167

к/с 30101810200000000593

БИК 044525593

Телефон +7 499 638-28-88

Email: mahavira@kaula.ru

	Договор оказания образовательных услуг (публичная оферта)
	1. Общие положения
	2. Предмет договора
	3. Права и обязанности сторон договора
	4. Оплата услуг и порядок расчетов
	5. Ответственность сторон
	6. Порядок рассмотрения споров и претензий
	7. Обработка персональных данных
	8. Конфиденциальность
	9. Срок действия публичной оферты, иные условия